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Hevoshaan koulus framtid bör på nytt tas upp för behandling i fullmäktige
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Ledamoten Jussi Saramo och 23 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Hevoshaan koulus framtid bör tas upp av fullmäktige på nytt

Det kan tas ett stort kliv i utvecklingen av Håkansböle, då bussdepån äntligen avlägsnas och 
kompletteringsbyggande förläggs till området. Redan denna vår börjar det byggas hem för närmare 
tusen personer på ett annat tidigare depåområde i Håkansböle.

Kompletteringsbyggandet i Håkansböle möjliggör, förutom en förnyelse av den kommersiella 
servicen, också en förbättring av den offentliga servicen. Det som det brådskar allra mest med att 
granska är skolnätet, eftersom staden tidigare beslutat att riva Hevoshaan koulu som ligger i 
området. Bevarandet av den nuvarande skolbyggnaden kunde innebära miljontals euro i 
inbesparingar för staden och skulle vara viktigt för eleverna men också med tanke på den sociala 
harmonin i Håkansböle.

Stadsfullmäktige 7.3.2016 § 16

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.
_____

Bildningsväsendets verksamhetsområde och verksamhetsområdet för markanvändning, 
byggnad och miljö konstaterar följande som svar på motionen:

HÅKANSBÖLEOMRÅDETS ELEVANTAL OCH -PROGNOSER

Skolorna i Håkansböleområdet har en elevkapacitet på 3 484 elevplatser, (elevkapaciteten har 
justerats i september 2016) antalet elever i områdets skolor uppgick den sista officiella 
statistikföringsdagen 20.9.2016 till 3 002 elever. Enligt en elevprognos som utarbetades år 2016 
beräknas antalet elever öka med 276 elever mellan åren 2016 och 2025, så att antalet lediga 
elevplatser år 2025 uppgår till 206 platser.  

Om antalet elever ökar mer än beräknat, kan man vid behov hänvisa elever i årskurs 7-9 som bor i 
södra och västra delen av Sexan till högstadieskolor i Dickursbyområdet och eventuellt elever i 
årskurs 1-6 i Brokärrsområdet till Kuusikon koulu.

Befolkningsprognosen och elevprognosen är två skilda saker. Ur befolkningsprognosen har man inte 
avfört de svenskspråkiga eleverna, inte eller elever som studerar utanför området (Internationella 
skolan, Montessoriklasser, Steinerskolan, skolor med olika undervisningsinriktningar i Helsingfors, 
Kristna skolan, handikappundervisning osv.) 

KOSTNADERNA FÖR ANVÄNDNINGEN AV SKOLFASTIGHETEN I HÄSTHAGEN 

Årshyran för Hevoshaan koulu är 618 976 euro. Städtjänsterna uppgår på årsnivå till 65 760 euro och
vaktmästaravtalet till 5 955 euro. Totalt 690 691 euro. Dessutom minskar de administrativa 
kostnaderna vid nedläggningen av skolan med ca 75 000 euro om året. Samtliga uppgifter är från år 
2015.

ÅTGÄRDER SOM BERÖR ELEVERNA 

Efter beslutet om att upphöra med verksamheten på Hevoshaan koulu (15.10.2013) har man vid 
fastställandet av närskolor åt eleverna handlat enligt det som förutsätts i beslutet. Fr.o.m. hösten 
2014 har man inte hänvisat nya elever i årskurs ett till Hevoshaan koulu, utan nya skolelever har 



hänvisats till skolorna Lehtikuusen (tid. Hakunilanrinne) och Itä-Hakkilan koulu. Båda skolorna har fått
90–120 elever i årskurs ett under de senaste tre åren.
 
På Hevoshaan koulu har elever i årskurs 3-6 studerat under vårterminen 2016. För dessa elever 
fattades i december 2015 beslut om nya närskolor. Samtliga elever som börjar i fjärde klass börjar i 
Sotungin koulu och elever från Hevoshaan koulu som börjar i klass 5-7 överförs till antingen 
Lehtikuusen koulu eller Sotungin koulu. På skolorna har det ordnats föräldrakvällar och skolbesök för 
de nya eleverna och deras vårdnadshavare. Skobespisningen för eleverna i Hevoshaan koulu har på 
grund av användningsförbudet under vårterminen 2016 ordnats på Sotungin koulu och på detta sätt 
har de dagligen kunnat besöka sin blivande skola. Man har velat slussa ut eleverna till de nya 
närskolorna på ett tryggt sätt och under läsåret 2015–2016 har man utfört mycket elevvårdsarbete 
för att informationsöverföringen mellan skolorna och vårdnadshavarna lyckas och de nya eleverna 
får tillgång till goda stödarrangemang på de nya skolorna. Detta har krävt gott samarbete mellan 
vårdnadshavare, lärare och anställda inom elevvården. Eleverna har gällande nya beslut om 
närskolor i skolor i området fr.o.m. 1.8.2016.
 
Efter stängningsbeslutet sammanfördes skolorna Hakunilan koulu och Hakunilanrinteen koulu till en 
skola, Lehtikuusen koulu 1.8.2015 och Itä-Hakkilan koulu ändras 1.8.2016 till lågstadieskola för 
klasserna 1–4 och Sotungin koulu fungerar som skola för årskurserna 5–9. Ur ett 
elevantagningsperspektiv har studiestigarna blivit lättåskådligare i Håkansböleområdet efter 
skolstängningen. Elever som börjar i årskurs ett i Lehtikuusen koulu får ett beslut om närskola i 
Lehtikuusen koulu fram till slutet av årskurs nio. Också skolorna Itä-Hakkilan koulu och Sotungin 
koulu bildar en enhetlig studiestig, för vars del man redan vid planeringen av 
undervisningsarrangemangen tagit hänsyn till bl.a. de kommande årens språkval.
 
Fredagen den 3 juni 2016 hölls en avslutning i skolan Hevoshaan koulu tillsammans med barnen och 
deras vårdnadshavare.

ÅTGÄRDER SOM BERÖR PERSONALEN VID HEVOSHAAN KOULU

De fast anställda på Hevoshaan koulu har efter stängningsbeslutet kunnat framföra önskemål om 
nya enheter som passar dem. Lärare från Hevoshaan koulu har under åren 2014–2015 flyttat över till
skolorna Ilolan, Mikkolan, Hämeenkylän, Rajakylän, Länsimäen och Kuusikon koulu, eftersom 
elevantalet minskat på Hevoshaan koulu. Resten av den fast anställda personalen flyttar 1.8.2016 
över till skolorna Lehtikuusen, Hämeenkylän, Sotungin, Ruusutorpan och Leppäkorven koulu. Rektorn 
på Hevoshaan koulu flyttade permanent över till Sotungin koulu 1.6.2014. Efter detta har uppgiften 
som rektor på Hevoshaan koulu skötts på viss tid. Områdeschefen har tillsammans med skolans 
rektorer kunnat beakta personalens önskemål om nya undervisningsenheter och överföringarna har 
fungerat bra. Största delen av personalen har hänvisats till en ny undervisningsenhet på önskad 
skola. Personalen har nya gällande tjänsteinnehavarbeslut om nya undervisningsenheter och har 
därmed rätt att flytta över till dem.

HEVOSHAAN KOULUS MÖBLER OCH LÄROMATERIAL

Rektorn på Hevoshaan koulu har under läsåret 2015–2016 distribuerat möbler, av-teknik och 
läromaterial främst till skolor i Håkansböleområdet. Också personal från andra skolor har vid 
önskemål kunnat komma och bekanta sig med och vid behov ta med sig återstående material till 
sina skolor. Rektorn har aktivt tagit tag i frågan och flera skolor kan nu dra nytta av nya saker och 
material och har inte behövt beställa nytt material till läsåret 2016–2017.

OBSERVATIONER I ANSLUTNING TILL SKICKET PÅ SKOLFASTIGHETEN I HÄSTHAGEN

I Hästhagens skolbyggnad har man under läsåret 2015-16 observerat fenomen som försvårat 
inlärningen och arbetet. I årsslutet 2015 uppvisade stor del av eleverna intensiva symtom med 
hudirritation, svidande ögon och andnöd av en okänd anledning. Till följd av symtomen förbjöd 
miljöcentralen användningen av skolmatsalen och under vårterminen ordnades skolbespisningen på 
den intilliggande Sotungin koulu. Under läsåret 2015-16 har en del av klassrummen haft luftrenare 
på grund av inomhusluften. Varken vid kontroller av byggnaden eller de hustekniska systemen eller 
under användningen av lokalerna har brister uppdagats som skulle förklara symtomen.

SAMMANDRAG OCH SLUTSATSER



På basis av utredningarna ovan kan man sammanfattningsvis konstatera:
 Trots att man avstår från Hevoshaan koulu finns det tillräckligt med elevplatser i 

Håkansböleområdet i förhållande till elevprognosen för området. (Det finns tillräckligt med 
elevplatser också i en situation där elevmängderna ökar snabbare än i de nuvarande 
befolkningsprognoserna.)

 Till följd av beslutet att stänga Hevoshaan koulu slutförs samtliga åtgärder i anslutning till 
omplaceringen av elever och personal inom tre års tid stegvis och med hänsyn till elevernas 
välbefinnande i enlighet med det beslut som fattades år 2013. 

 Planändringen för Hästhagens skoltomt ingår i den aktuella planändringen för Kormängen (nr 
002226).

De genomförda undersökningarna leder till slutsatsen att det inte uppkommit något behov av att 
ändra beslutet att avstå från Hevoshaan koulu som använts för den finskspråkiga grundläggande 
utbildningens behov. 

Stadsstyrelsen 28.11.2016 § 13

Förslag av biträdande stadsdirektören för bildningsväsendet:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge ledamoten Jussi Saramo och flera andra ledamöter som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar i enlighet med förslaget, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 12.12.2016 § 12

Stadsstyrelsens förslag:
Fullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Anvisningar för sökande av ändring: 4.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Direktör för den grundläggande utbildningen Ilkka Kalo, tfn 040 707 1115, 
fornamn.efternamn[at]vantaa.fi
Ekonomi- och förvaltningsdirektör Eila Tanninen, tfn 040 589 2731, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi
Direktör för fastighetscentralen, Pekka Wallenius, tfn 040 749 2592, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


